
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2030/22-12-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 53o/22-12-2025 
Απόφαση   2030/2025 

 
ΘΕΜΑ 8o: «Έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περάτωσης του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-
2024»Προϋπολογισμού: 1.200.000 € με ΦΠΑ 24%» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 22 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 955668/2971/18-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 8ο της Ημερήσιας Διάταξης:               
«Έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περάτωσης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024»Προϋπολογισμού: 1.200.000 € με 
ΦΠΑ 24%», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 900490/4242/03-12-2025 (ορθή επανάληψη) 
εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

  
 

 

ΑΔΑ: 9ΚΗΣ7ΛΛ-ΔΥΣ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2030/22-12-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου 
Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. 
από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

11. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

12. Την με αριθμ. Συνεδρίασης 16η/21-11-2025 και Αρ. Απόφασης 76/2025 (ΑΔΑ: 
68ΨΩ7ΛΛ-Ι1Ε) του Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκριση 3ης Τροποποίησης 
Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
έτους 2025» 

13. Την από 19-12-2023 υπογραφθείσα εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ 
23SYMV014001423) ποσού 753.974,00€ (με Φ.Π.Α 24%) με συμβατική προθεσμία 
ολοκλήρωσης τους 24 μήνες δηλ. μέχρι τις 19-12-2025. 

14. Την με αρ. 746/2023 (πρακτικό 25ο/20-06-2023) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περί έγκρισης όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου του 
θέματος (ΑΔΑ: ΨΘΡ77ΛΛ-7ΛΠ).   

15. Τη Διακήρυξη του έργου του θέματος, (ΑΔΑΜ-23PROC012968909) και την 
Περιληπτική Διακήρυξη (ΑΔΑΜ-23PROC012968762 και ΑΔΑ:93Π67ΛΛ-ΘΙΜ). 

16. Την με αρ. 1248/2023 (πρακτικό 42ο/17-10-2023) με ΑΔΑΜ 23AWRD013859140 και 
ΑΔΑ 6ΕΒ17ΛΛ-ΜΡ8 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης πρακτικού 
ΙΙ του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου του θέματος. 

17. Τη με αριθμ. Πρωτ. 900490(4242)/1-12-2025 αίτηση του αναδόχου για χορήγηση 1ης 
παράτασης προθεσμίας περάτωσης του έργου για χρονικό διάστημα 16 μηνών 
δηλαδή από 19-12-2025, έως 19-4-2027, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

18. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 900490/4242/03-12-2025 (ορθή επανάληψη) εισήγηση του 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΘΕΜΑ: Υποβολή Εισήγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή για την έκδοση Απόφασης χορήγησης 1ης παράτασης 
προθεσμίας περάτωσης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024» 
Ταξινόμηση κατά  CPV  : 45233142  (Εργασίες Επισκευής οδών) 
Προϋπολογισμού: 1.200.000 € με ΦΠΑ 24% 
Χρηματοδότηση: Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 
2023, με κωδικό έργου 2131ΠΙΕ004ΙΔΠ23 
 

ΑΔΑ: 9ΚΗΣ7ΛΛ-ΔΥΣ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2030/22-12-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής 
- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν  σήμερα. 

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως  γενικότερα τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του Νόμου 
4605/2019 (ΦΕΚ 52Α/1-4-2019)  και με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-21) και  ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας",  
καθώς και το ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ..  

4. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα 
μετά τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016). 

6. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ 
Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας”.  

7. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ.71/08-01-2024 (AΔA 6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

8. Την αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». (ΦΕΚ 148/Β΄/11-01-
2024). 

9. Την υπ’ αριθ. 85/14-11-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω8Κ97ΛΛ-Π5Ζ) με θέμα 
«Κατάρτιση Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, έτους 
2023» της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, όπου το έργο με τίτλο «Συντήρηση οδοστρωμάτων, τεχνικών 
έργων, στοιχείων σήμανσης και ασφαλείας οδών αρμοδιότητας ΠΕ Πιερίας για τα έτη 2023-2024» είναι 
εγγεγραμμένο με κωδικό έργου: 2131ΠΙΕ004ΙΔΠ23, με προϋπολογισθείσα δαπάνη 1.200.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 24%. %, καθώς και την με αριθμ. 210/2023 Απόφαση (συνεδρίαση 
19η/13-11-2023, θέμα 3ο, ΑΔΑ: 6ΕΚΜ7ΛΛ-ΕΑ8) του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ.Μ. που αφορά την 
«Έγκριση 2ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023.  

10. Η από 19-12-2023 υπογραφθείσα εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ 23SYMV014001423) ποσού 
753.974,00€ (με Φ.Π.Α 24%) με συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης τους 24 μήνες δηλ. μέχρι τις 19-12-
2025. 

11. Την με αρ. Πρωτ. 37860(118)οικ.τ.τ./17-11-2024 με ΑΔΑ ΨΩΠΡ7ΛΛ-ΖΡΧ απόφαση ορισμού επίβλεψης 
12. Η με αρ. πρωτ. 898934(3461)/17-1-2024 Απόφαση έγκρισης χρονοδιαγράμματος του έργου  
13. Το γεγονός ότι έχει εκτελεστεί το 60% των εργασιών της σύμβασης. 
14. Τη με αριθμ. Πρωτ. 900490(4242)/1-12-2025 αίτηση του αναδόχου για χορήγηση 1ης παράτασης 

προθεσμίας περάτωσης του έργου για χρονικό διάστημα 16 μηνών δηλαδή από 19-12-2025, έως 19-4-
2027, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

15. Η με αριθμ. Συνεδρίασης 16η/21-11-2025 και Αρ. Απόφασης 76/2025 (ΑΔΑ: 68ΨΩ7ΛΛ-Ι1Ε) του 
Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκριση 3ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών 
Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» 

16. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παράταση για τους παρακάτω λόγους:  
 
α)υπάρχει πίστωση για το έργο 
 
β)για την απρόσκοπτη υλοποίηση και ολοκλήρωση του έργου, το οποίο καθυστέρησε λόγω δυσμενών 
καιρικών συνθηκών που επικράτησαν, ιδίως κατά τους χειμερινούς μήνες 
 

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή 

 
Την χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών για χρονικό διάστημα 16 μηνών, του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», ήτοι έως 19-4-2027, με αναθεώρηση, λόγω μη 
υπαιτιότητας του αναδόχου, προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο. 

                                                                                                                         Η Αντιπεριφερειάρχης 
                                                                                                                                 Π.Ε. Πιερίας  

 
                                                                                                                                        Σοφία  Μαυρίδου 

ΑΔΑ: 9ΚΗΣ7ΛΛ-ΔΥΣ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2030/22-12-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία                         
οι κ.κ. Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Στ. και Χαβατζάς Γ. δήλωσαν παρών, ο κ. 
Μυλόπουλος Ι. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν 
θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη χορήγηση της 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου:  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», με 
αναθεώρηση, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου: ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, για χρονικό διάστημα 16 μηνών, ήτοι έως 19-04-2027 προκειμένου να 
ολοκληρωθεί το έργο, για τους παρακάτω λόγους, όπως έχει διαπιστώσει η αρμόδια 
υπηρεσία: 
 

‘‘α) υπάρχει πίστωση για το έργο 
 
  β) για την απρόσκοπτη υλοποίηση και ολοκλήρωση του έργου, το οποίο καθυστέρησε   
  λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών που επικράτησαν, ιδίως κατά τους χειμερινούς   
  μήνες’’ 

 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών της 

Π.Κ.Μ, με κωδικό 2131ΠΙΕ004ΙΔΠ23 του έτους 2023, με προϋπολογισθείσα δαπάνη  
1.200.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 24% 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α   2030/2025 

 
 

  Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
         Περιφερειακής Επιτροπής 
   Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                            

Τα Μέλη                                                                                                                      
 

   Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά      
 

 

Η Γραμματέας 

 

                                                                              Καμπανού Αικατερίνη  

ΑΔΑ: 9ΚΗΣ7ΛΛ-ΔΥΣ


		2025-12-24T09:55:32+0200
	Athens




